
C O M U N E D I A L I T E R M E
C I T T A ' M E T R O P O L I T A N A D I M E S S I N A

Reg. Gen.
Prot. n. j53£ 716

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINA N.° 204 del 02.05.2016

Oggetto: Affidamento servizio automatico allerta protezione civile. Impegno di spesa CIG:
Z5C1997538.

IL RESPONSABILE

PREMESSO che la G.M. con provvedimento n. 09 del 25.01.2010 ha ritenuto di dotare questo ente di
un sistema di allerta e pronto intervento in caso di eventi calamitosi o di comunicazioni urgenti di
interesse pubblico.

VISTA la successiva delibera di G.M. n° 27 del 20.04.2016 con la quale è stato stabilito di rinnovare
la fornitura del sistema di allerta e pronto intervento in caso di eventi calamitosi o di comunicazioni
urgenti per il triennio 2016-2019;

CHE col medesimo provvedimento sono stati demandati al responsabile della competente area gli
adempimenti conseguenziali.

VISTA la proposta di rinnovo del contratto per ulteriori tre anni : 2016/2019 , agli stessi patti e
condizioni.

ACCERTATO che il sistema di allerta consiste nella messa a disposizione da parte di Comunica Italia
s.r.l. di linee telefoniche, apparati telefonici, server, data base, applicativi software in modalità ASP ed
inoltre un servizio di assistenza operativa effettuato con personale specializzato. Tutto questo insieme di
sistemi di connessione apparati e personale costituiscono il sistema denominato "Alert System", che
permette collegandosi al sito internet di svolgere in maniera autonoma tutte le operazioni che
permetteranno la chiamata in automatico di tutti i gruppi interessati ad un'allerta di protezione civile o
comunicazioni di interesse pubblico.

RITENUTO, ora, doversi procedere all'impegno spesa derivante dal presente provvedimento.

VISTO D.lg 267/2000;

VISTO l'art. 51, comma 3° della Legge 8.6.1990, n.142, così come modificato dall'art. 6 della Legge
15.5.1997, n.127, recepito da ultimo nella Regione Siciliana con l'art. 2, comma 3° della L.R. del
7.9.1998, n. 23;

VISTA la determinazione sindacale n. 03 del 17.03.2015, con la quale sono state attribuite le funzioni
gestionali di cui alla sopra citata normativa;

VISTA la L. 142/90, così come recepita con L.R. 48/91 e successive modifiche;

VISTO l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Sicilia,

DETERMINA
Per i motivi sopra riferiti,



1. Affidare la fornitura del servizio "Alert System" alla Comunica Italia s.r.l. per ulteriori tre anni,
con decorrenza dalla stipula del contratto.

2. Impegnare per gli scopi di cui sopra la somma complessiva di € 3.660,00 per il triennio 2016-
2019, all'intervento di cui all'attestazione finanziaria di cui sopra;

IL RESPONSABILE DELL'AREA
(Dott.ssa Palmina Lombardo)

VISTO, per la regolarità contabile dei servizi finanziari ai sensi dell'art. 55, comma 5 Legge 142/90,
introdotto dall'ari. 6, comma 11, Legge 127/97, come recepito dalla L.R. n. 23/98.

IL RESPOMSEULE DELL'AREA
FINANZIARIA
jelo Carella)

Ali Tenne,

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo Comune dal

al , N°Reg.

IL SEGRETARIO COM.LE

Ali Terme,


